
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Regionale  

 

 
Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 

nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

 
VISTO   il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico 

delle disposizioni vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

 
VISTO  il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

 
VISTA   la legge n. 68 del 12 marzo 1999 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO   il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il 

testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

 
VISTO   il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA   la legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO 
 

 
il Decreto Dipartimentale n. 1546 del 7 novembre 2018, con il quale è stato indetto il 
concorso straordinario per titoli ed esami per il reclutamento a tempo indeterminato di 
personale docente per la scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno, 
indetto ai sensi dell’articolo 4, comma 1-quarter, lettera b) del decreto-legge n. 87 del 
12 luglio 2018, convertito con modificazioni dalla legge n. 96 del 9 agosto 2018 
“Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e delle imprese”;  
 

VISTO il D.M. del 17 ottobre 2018, pubblicato sulla G.U. n. 250 del 26/10/2018, che disciplina 
le modalità di espletamento del concorso straordinario di cui sopra;  
 

VISTI in particolare l’art. 6, comma 5 del citato D.M. 17 ottobre 2018 e l’art. 3 comma 4 del 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Regionale  

 

 
Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

 

 

bando del bando di cui al D.D. n. 1546/2018,  che prevede che i candidati partecipino al 
concorso con riserva di accertamento del possesso di requisiti di ammissione e , in caso 
di carenza degli stessi, che l’USR ne disponga l’esclusione in qualsiasi momento della 
procedura concorsuale;  
 

VISTI i conseguenti provvedimenti di esclusione;  
 

VISTO il proprio decreto n. 15 del 29/01/2019 con il quale è stata costituita la commissione di 
valutazione per la scuola primaria posto di sostegno e le successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
VISTI   gli atti adottati dalla Commissione esaminatrice; 
 
ACCERTATA la regolarità delle procedure; 
 
VISTA  la Graduatoria di Merito definitiva approvata con proprio decreto n. 332 del 23/07/2019; 
 
VISTE  le segnalazioni di possibili inesattezze nel calcolo del punteggio per titoli pervenute nei 

tempi e secondo le modalità dell’avviso del 23/07/2019; 
 
CONSIDERATI i posti attualmente utili per le nomine in ruolo per l’a.s. 2019/20, nonché la consistenza 

delle Graduatorie di Merito di cui al D.D.G. n. 105/2016, nonché delle Graduatorie ad 
Esaurimento; 

 
VALUTATA l’opportunità di procedere in via prioritaria alla valutazione di quelle segnalazioni che, se 

accolte, andrebbero ad alterare l’attribuzione delle posizioni in graduatoria utili per le 
nomine in ruolo dell’a.s. 2019/20;  

 
VALUTATE dunque tali segnalazioni; 
 
PRESO ATTO   altresì dell’errore materiale per effetto del quale la candidata Nardi Alessia non risultava 

presente in graduatoria, pur avendo partecipato alla procedura avendone titolo; 
 

DECRETA  
 
Art. 1 – I punteggi attribuiti in base al D.D.G. n. 332 del 23/07/2019 ai candidati presenti nell’elenco 
allegato, che costituisce parte integrante del presente decreto, sono rettificati come indicato 
nell’allegato stesso. 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Regionale  

 

 
Responsabile del procedimento: 
Mirko Fleres 
e-mail: mirko.fleres@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel.055 27251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.toscana.istruzione.it 

 

 

 
Art. 2 – Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine di 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                                  Ernesto PELLECCHIA 
                                                                                                                                                                 (Documento firmato digitalmente ai sensi del  c.d. Codice                

                                                                                                                                                                 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 
 

 

mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/

		2019-07-30T06:43:58+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2019-07-30T10:00:06+0200
	Firenze
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000345.30-07-2019




